

Item	Descrição	Und	Qtd	Preço Unitário		Preço Total	
				Preço Unitário	Preço Total		
1	Anestésico local injetável a base de cloridrato de Mepivacaína a 20mg/ml com epinefrina a 0,01mg/ml, tubetes com 1,8 ml, embalado em caixa com 50 tubetes	caixas	200	R\$ 225,68	duzentos e vinte e cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 45.136,00	quarenta e cinco mil, cento e trinta e seis reais
2	Anestésico local injetável a base de cloridrato de Lidocaína a 30 mg/ml com hemitartrato de norepinefrina 1,8ml cada embalado em caixa com 50 tubetes	caixas	200	R\$ 141,02	cento e quarenta e um reais e dois centavos	R\$ 28.204,00	vinte e oito mil, duzentos e quatro reais
3	Agulha gengival descartável calibre 27G, longa, em aço inoxidável, siliconizada e triselada, esterelizada com raio gama cobalto, embalada individualmente, em caixa com 100 unidades	caixas	100	R\$ 79,05	setenta e nove reais e cinco centavos	R\$ 7.905,00	sete mil, novecentos e cinco reais
4	Agulha gengival descartável calibre 30G, curta, em aço inoxidável, siliconizada e triselada, esterelizada com raio gama cobalto, embalada individualmente, em caixa com 100 unidades	caixas	100	R\$ 84,63	oitenta e quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 8.463,00	oito mil, quatrocentos e sessenta e três reais
5	Banda matriz de aço de 0,05mm x 5mm, com 0,5 mt de comprimento.	unidades	80	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 204,00	duzentos e quatro reais
6	Banda matriz de aço de 0,05mm x 7mm, com 0,5 mt de comprimento.	unidades	80	R\$ 3,32	três reais e trinta e dois centavos	R\$ 265,60	duzentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
7	Cunha anatômica de madeira colorida sortida embalagem com 100 unidades	caixas	80	R\$ 14,79	quatorze reais e setenta e nove centavos	R\$ 1.183,20	mil cento e oitenta e três reais e vinte centavos
8	Tira de aço 4mm (Lixa abrasiva para amálgama), envelope com 12 unidades	envelopes	100	R\$ 12,24	doze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.224,00	mil duzentos e vinte e quatro reais
9	Detergente Enzimático com no mínimo 03 enzimas - Frasco de 01 Litro	litros	120	R\$ 66,30	sessenta e seis reais e trinta centavos	R\$ 7.956,00	sete mil, novecentos e cinquenta e seis reais
10	Broca Diamantada Esférica 1012.	unidades	120	R\$ 6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
11	Broca Diamantada Esférica 1013.	unidades	120	R\$ 6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
12	Broca Diamantada Esférica 1014.	unidades	120	R\$ 6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
13	Broca Diamantada Esférica 1016.	unidades	120	R\$ 6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais

**F M F DA SILVA COSTA FARELLI - FPP**

Rua Barroso, 988, Sala 02 | Centro/Norte | CEP: 64 000-130 | Teresina-PI

(86) 2106-3000 | E-mail: licitacao@remdacmais.com

CNPJ: 26.113.505/0001-56 | Inscrição Estadual: 19.588.206

14	Broca Diamantada N°2200 FF	unidades	120	R\$	6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$	750,00	setecentos e cinquenta reais
15	Broca diamantada 2135 F	unidades	120	R\$	6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$	750,00	setecentos e cinquenta reais
16	Ponta Diamantada Péra FG 3168 FF	unidades	120	R\$	6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$	750,00	setecentos e cinquenta reais
17	Broca Diamantada Chama, Grana Fina 3118F.	unidades	120	R\$	6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$	750,00	setecentos e cinquenta reais
18	Broca Diamantada Chama para acabamento em resina n° 3168F, grana fina.	unidades	120	R\$	6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$	750,00	setecentos e cinquenta reais
19	Broca Diamantada Cônica Topo em Chama Grana Fina 3195FF.	unidades	120	R\$	6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$	750,00	setecentos e cinquenta reais
20	Broca Carbide Esférica para baixa rotação n° CA2.	unidades	120	R\$	11,48	onze reais e quarenta e oito centavos	R\$	1.377,60	mil trezentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
21	Broca Carbide Esférica para baixa rotação n° CA4	unidades	120	R\$	11,48	onze reais e quarenta e oito centavos	R\$	1.377,60	mil trezentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
22	Broca Carbide Esférica para baixa rotação n° CA6.	unidades	120	R\$	11,48	onze reais e quarenta e oito centavos	R\$	1.377,60	mil trezentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
23	Broca Carbide Esférica para baixa rotação n° CA8.	unidades	120	R\$	16,58	dezesseis reais e cinquenta e oito centavos	R\$	1.989,60	mil novecentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
24	Compressa de Gases 7,5 x 7,5 Pct. C/ 500	Pacote	300	R\$	22,90	vinte e dois reais e noventa centavos	R\$	6.870,00	seis mil, oitocentos e setenta reais
25	Água para autoclavável de 5 litros	unidades	60	R\$	22,70	vinte e dois reais e setenta centavos	R\$	1.362,00	mil trezentos e sessenta e dois reais
26	Germicín 5 litros	unidades	60	R\$	140,25	cento e quarenta reais e vinte e cinco centavos	R\$	8.415,00	oitto mil, quatrocentos e quinze reais
27	Soda Clorada 1 litros	unidades	60	R\$	12,75	doze reais e setenta e cinco centavos	R\$	765,00	setecentos e sessenta e cinco reais
28	Solução de milton 1 litros	unidades	60	R\$	8,93	oitto reais e noventa e três centavos	R\$	535,80	quinhentos e trinta e cinco reais e oitenta centavos
29	fixador para RX 475 ML	unidades	72	R\$	30,60	trinta reais e sessenta centavos	R\$	2.203,20	dois mil, duzentos e três reais e vinte centavos
30	Revelador para RX 475 ML	unidades	72	R\$	30,60	trinta reais e sessenta centavos	R\$	2.203,20	dois mil, duzentos e três reais e vinte centavos
31	Filme para Rx adulto CX C/ 150	caixas	50	R\$	369,75	trezentos e sessenta e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$	18.487,50	dezoito mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos

**E M F DA SILVA COSTA FIRELLI - EPP**

Rua Barroso, 988, Sala 02 | Centro-Norte | CEP: 64.000-130 | Teresina-PI  
 (86) 2106-3000 | E-mail: licitacao@remacmais.com  
 CNPJ: 26.113.505/0001-56 | Inscrição Estadual: 19.588.206

32	Filme para Rx infantil CX C/100	caixas	30	R\$	428,40	quatrocentos e vinte e oito reais e quarenta centavos	R\$	12.852,00	doze mil, oitocentos e cinquenta e dois reais
33	Algodão Hidrofílico em roletes pct de 500g / PACOTE C/ 100 UND E NÃO 500G	Pacote	400	R\$	25,12	vinte e cinco reais e doze centavos	R\$	10.048,00	dez mil e quarenta e oito reais
34	Fita para autoclave 19 mm x 30mt	unidades	200	R\$	8,93	oito reais e noventa e três centavos	R\$	1.786,00	mil setecentos e oitenta e seis reais
35	Óxido de zinco	unidades	70	R\$	12,24	doze reais e vinte e quatro centavos	R\$	856,80	oitocentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
36	Eugenol liq. 20ml	unidades	70	R\$	28,05	vinte e oito reais e cinco centavos	R\$	1.963,50	mil novecentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos
37	KIT Ionomero de vidro restaurador Pó 10g/Liquido 8 ml	kit	100	R\$	84,15	oitenta e quatro reais e quinze centavos	R\$	8.415,00	oito mil, quatrocentos e quinze reais
38	Hidroxido de Cálcio P.A 10g Unid.	unidades	70	R\$	10,51	dez reais e cinquenta e um centavos	R\$	735,70	setecentos e trinta e cinco reais e setenta centavos
39	Lâmina c/100unid) p/ bisturi nº 15 (ex. c/100unid)	cx	8	R\$	66,30	sessenta e seis reais e trinta centavos	R\$	530,40	quinhentos e trinta reais e quarenta centavos
40	Lâmina p/ bisturi nº 15C (ex. c/100unid)	cx	80	R\$	66,30	sessenta e seis reais e trinta centavos	R\$	5.304,00	cinco mil, trezentos e quatro reais
41	Vaselina Solida 35g	unidades	80	R\$	12,37	doze reais e trinta e sete centavos	R\$	989,60	novecentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
42	Escova de Robson cônica - branca	unidades	200	R\$	2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	510,00	quinhentos e dez reais
43	Escova de Robson tipo plana – branca	unidades	200	R\$	2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	510,00	quinhentos e dez reais
44	Resina fotopolimerizável A1,Indicações: restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores(classse I,II,III,IV e V) incluindo superficies oclusais	unidades	200	R\$	84,15	oitenta e quatro reais e quinze centavos	R\$	16.830,00	dezesseis mil, oitocentos e trinta reais
45	Resina fotopolimerizável A2,Indicações: restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores(classse I,II,III,IV e V) incluindo superficies oclusais	unidades	200	R\$	84,15	oitenta e quatro reais e quinze centavos	R\$	16.830,00	dezesseis mil, oitocentos e trinta reais
46	Resina fotopolimerizável A3,Indicações: restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores(classse I,II,III,IV e V) incluindo superficies oclusais	unidades	200	R\$	84,15	oitenta e quatro reais e quinze centavos	R\$	16.830,00	dezesseis mil, oitocentos e trinta reais

**E M F DA SILVA COSTA FIRELLI - EPP**

Rua Barroso, 988, Sala 021 | Centro-Norte | CEP: 64.000-130 | Teresina-PI  
 (86) 2106-3000 | E-mail: licitacao@remmaqmais.com  
 CNPJ: 26.113.505/0001-56 | Inscrição Estadual: 19.588.206

47	Resina fotopolimerizável A3.5. Indicações: restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores(classse I,II,III,IV e V) incluindo superfícies oclusais.	unidades	200	R\$	84,15	oitenta e quatro reais e quinze centavos	R\$	16.830,00	dezesseis mil, oitocentos e trinta reais
48	Resina fotopolimerizável A4. Indicações: restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores(classse I,II,III,IV e V) incluindo superfícies oclusais	unidades	200	R\$	84,15	oitenta e quatro reais e quinze centavos	R\$	16.830,00	dezesseis mil, oitocentos e trinta reais
49	Resina fotopolimerizável D3. Indicações: restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores(classse I,II,III,IV e V) incluindo superfícies oclusais.	unidades	200	R\$	84,15	oitenta e quatro reais e quinze centavos	R\$	16.830,00	dezesseis mil, oitocentos e trinta reais
50	Resina fotopolimerizável D3.5. Indicações: restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores(classse I,II,III,IV e V) incluindo superfícies oclusais	unidades	200	R\$	84,15	oitenta e quatro reais e quinze centavos	R\$	16.830,00	dezesseis mil, oitocentos e trinta reais
51	Resina fotopolimerizável Flow. Indicações: selamento de fôssulas e fissuras	unidades	200	R\$	84,15	oitenta e quatro reais e quinze centavos	R\$	16.830,00	dezesseis mil, oitocentos e trinta reais
52	Microbrush para aplicação de adesivo cx c/ 100 haste dobrável (1 dobra) e ponta com cerdas de nylon no tamanho regular 2,0mm	caixas	200	R\$	34,43	trinta e quatro reais e quarenta e três centavos	R\$	6.886,00	seis mil, oitocentos e oitenta e seis reais
53	Agente Adesivo fotopolimerizavel monocomponente com fluor 2em1	unidades	200	R\$	68,85	sessenta e oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$	13.770,00	treze mil, setecentos e setenta reais
54	Acido fosfórico 37% 10ml com 3 unidades	Pacote	400	R\$	8,93	oito reais e novecenta e três centavos	R\$	3.572,00	três mil, quinhentos e setenta e dois reais
55	Tira de poliéster com 50 unidades	envelopes	90	R\$	2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	229,50	duzentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos
56	Fio dental 50 metros	unidades	100	R\$	3,19	três reais e dezenove centavos	R\$	319,00	trezentos e dezenove reais
57	OBTURADOR PROVISORIO 20 G	unidades	60	R\$	14,03	quatorze reais e três centavos	R\$	841,80	oitocentos e quarenta e um reais e oitenta centavos
58	Anestésico tópico	unidades	100	R\$	20,40	vinte reais e quarenta centavos	R\$	2.040,00	dois mil e quarenta reais
59	Fio de sutura SEDDA 5.0 uso odontológico 24 unidades	caixas	230	R\$	104,55	cento e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	24.046,50	vinte e quatro mil e quarenta e seis reais e cinquenta centavos

**F M F DA SILVA COSTA FIRELLI - EPP**

Rua Barroso, 988, Sala 02 | Centro Norte | CEP: 64.000-130 | Teresina-PI

(86) 2106-3000 | E-mail: licitacao@remmaqmais.com

CNPJ: 26.113.505/0001-56 | Inscrição Estadual: 19.588.206

60	FOLHA: 32 DOC.: 113000 BRICA: 88	Alcool 70%	caixas	230	R\$	107,10	cento e sete reais e dez centavos	R\$	24.633,00	vinete e quatro mil, seiscentos e trinta e três reais
61		Alcool 70%	unidades	480	R\$	15,81	quinze reais e oitenta e um centavos	R\$	7.588,80	sete mil, quinhentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
62		Cimento de hidróxido de cálcio para forramento de cavidades, base e catalisador, conjunto, base 13g, catalisador 11g	caixas	80	R\$	53,55	cinquenta e três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	4.284,00	quatro mil, duzentos e oitenta e quatro reais
63		Teste de vitalidade pulpar	unidades	48	R\$	91,80	noventa e um reais e oitenta centavos	R\$	4.406,40	quatro mil, quatrocentos e seis reais e quarenta centavos
64		Gran cirurgico para esterilizar instrumentais tamanhos: 100mmX100m	unidades	40	R\$	103,02	cento e três reais e dois centavos	R\$	4.120,80	quatro mil, cento e vinte reais e oitenta centavos
65		Pasta profilática 90 G	unidades	60	R\$	9,31	noventa e trinta e um centavos	R\$	558,60	quinhentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos
66		Espelhos bucais n.º 5, plano, sem gran e que evite formação de imagens secundarias adulto	unidades	60	R\$	5,61	cinco reais e sessenta e um centavos	R\$	336,60	trezentos e trinta e seis reais e sessenta centavos
67		Cabo para espelho bucal	unidades	60	R\$	9,06	noventa e seis centavos	R\$	543,60	quinhentos e quarenta e três reais e sessenta centavos
68		Pode dappen vidro para manipulação de material dentário	unidades	30	R\$	6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$	187,50	cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
69		Seringa Carpule c/ refluxo	unidades	45	R\$	96,90	noventa e seis reais e noventa centavos	R\$	4.360,50	quatro mil, trezentos e sessenta reais e cinquenta centavos
70		Sonda Periodontal Milimetrada de Williams	unidades	20	R\$	22,83	vinte e dois reais e oitenta e três centavos	R\$	456,60	quatrocentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos
71		Fórceps Infantil n.º 17	unidades	20	R\$	165,75	cento e sessenta e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$	3.315,00	três mil, trezentos e quinze reais
72		Fórceps Infantil n.º 1	unidades	20	R\$	165,75	cento e sessenta e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$	3.315,00	três mil, trezentos e quinze reais
73		Fórceps Infantil n.º 151	unidades	20	R\$	165,75	cento e sessenta e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$	3.315,00	três mil, trezentos e quinze reais
74		Fórceps Infantil n.º 150	unidades	20	R\$	165,75	cento e sessenta e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$	3.315,00	três mil, trezentos e quinze reais

**F M F DA SILVA COSTA FIRELLI - EPP**

Rua Barroso, 988, Sala 02 | Centro/Norte | CEP: 64.000-130 | Teresina-PI  
 (86) 2106-3000 | E-mail: licitacao@remadacmais.com  
 CNPJ: 26.113.505/0001-56 | Inscrição Estadual: 19.588.206

75	Fôrceps Infantil n° 18L	unidades	20	R\$	165,75	cento e sessenta e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$	3.315,00	três mil, trezentos e quinze reais
76	Fôrceps Infantil n° 18R	unidades	20	R\$	165,75	cento e sessenta e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$	3.315,00	três mil, trezentos e quinze reais
77	Fôrceps Infantil n° 65	unidades	20	R\$	165,75	cento e sessenta e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$	3.315,00	três mil, trezentos e quinze reais
78	Fôrceps Infantil n° 69	unidades	20	R\$	165,75	cento e sessenta e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$	3.315,00	três mil, trezentos e quinze reais
79	Fôrceps Adulto n°18L	unidades	20	R\$	165,75	cento e sessenta e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$	3.315,00	três mil, trezentos e quinze reais
80	Fôrceps Adulto n° 18R	unidades	20	R\$	165,75	cento e sessenta e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$	3.315,00	três mil, trezentos e quinze reais
81	Fôrceps Adulto n° 150	unidades	20	R\$	165,75	cento e sessenta e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$	3.315,00	três mil, trezentos e quinze reais
82	Fôrceps Adulto n° 151	unidades	20	R\$	165,75	cento e sessenta e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$	3.315,00	três mil, trezentos e quinze reais
83	Fôrceps Adulto n°17	unidades	20	R\$	165,75	cento e sessenta e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$	3.315,00	três mil, trezentos e quinze reais
84	Fôrceps Adulto n° 16	unidades	20	R\$	165,75	cento e sessenta e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$	3.315,00	três mil, trezentos e quinze reais
85	Fôrceps Adulto n°1	unidades	20	R\$	165,75	cento e sessenta e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$	3.315,00	três mil, trezentos e quinze reais
86	Cabo para bisturi metálico inox n° 03	unidades	15	R\$	23,72	vinte e três reais e setenta e dois centavos	R\$	355,80	trezentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos
87	Cureta de Gracey 11-12 de aço carbono cabo de 8 mm	unidades	20	R\$	23,26	vinte e três reais e vinte e seis centavos	R\$	465,20	quatrocentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos

**F M F DA SILVA COSTA FERREI - EPP**

Rua Barroso, 988, Sala 02 | Centro/Norte | CEP: 64.000-130 | Teresina-PI  
 (86) 2106-3000 | E-mail: licitacao@remacmais.com  
 CNPJ: 26.113.505/0001-56 | Inscrição Estadual: 19.588.206

88	Cureta de Gracey 13-14 de aço carbono cabo de 8 mm	unidades	20	R\$	23,26	vinte e três reais e vinte e seis centavos	R\$	465,20	quatrocentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos
89	Cureta de Gracey 5-6 de aço carbono cabo de 8 mm	unidades	20	R\$	23,26	vinte e três reais e vinte e seis centavos	R\$	465,20	quatrocentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos
90	Cureta de Gracey 7-8 de aço carbono cabo de 8 mm	unidades	20	R\$	23,26	vinte e três reais e vinte e seis centavos	R\$	465,20	quatrocentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos
91	Cureta Maccall 13-14 cabo de 8 mm	unidades	20	R\$	30,60	trinta reais e sessenta centavos	R\$	612,00	seiscentos e doze reais
92	Cureta Maccall 17-18 cabo de 8 mm	unidades	20	R\$	30,60	trinta reais e sessenta centavos	R\$	612,00	seiscentos e doze reais
93	Descolador de Molt nº 2/4	unidades	20	R\$	35,70	trinta e cinco reais e setenta centavos	R\$	714,00	setecentos e quatorze reais
94	Sonda exploradora de aço inox nº 5	unidades	20	R\$	15,79	quinze reais e setenta e nove centavos	R\$	315,80	trezentos e quinze reais e oitenta centavos
95	Pinça Clínica Odontológica	unidades	20	R\$	24,23	vinte e quatro reais e vinte e três centavos	R\$	484,60	quatrocentos e oitenta e quatro reais e sessenta centavos
96	Sindemólomo	unidades	20	R\$	21,14	vinte e um reais e quatorze centavos	R\$	422,80	quatrocentos e vinte e dois reais e oitenta centavos
97	Porta Agulha	unidades	25	R\$	94,10	noventa e quatro reais e dez centavos	R\$	2.352,50	dois mil, trezentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
98	Sonda Periodontal Milimetrada de Williams	unidades	20	R\$	26,78	vinte e seis reais e setenta e oito centavos	R\$	535,60	quinhentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos
99	Cureta de Lucas (cirurgia)	unidades	20	R\$	15,79	quinze reais e setenta e nove centavos	R\$	315,80	trezentos e quinze reais e oitenta centavos
100	Escavador 11-12 metálico inox	unidades	20	R\$	15,79	quinze reais e setenta e nove centavos	R\$	315,80	trezentos e quinze reais e oitenta centavos
101	Escavador nº 20 metálico inox	unidades	20	R\$	15,79	quinze reais e setenta e nove centavos	R\$	315,80	trezentos e quinze reais e oitenta centavos
102	Escavador nº 19 metálico inox	unidades	20	R\$	15,79	quinze reais e setenta e nove centavos	R\$	315,80	trezentos e quinze reais e oitenta centavos
103	Escavador nº 14 metálico inox	unidades	20	R\$	15,79	quinze reais e setenta e nove centavos	R\$	315,80	trezentos e quinze reais e oitenta centavos
104	Escavador nº 18 metálico inox	unidades	20	R\$	15,79	quinze reais e setenta e nove centavos	R\$	315,80	trezentos e quinze reais e oitenta centavos
105	Escavador nº 17 metálico inox	unidades	20	R\$	15,79	quinze reais e setenta e nove centavos	R\$	315,80	trezentos e quinze reais e oitenta centavos

**E M F D A SILVA COSTA FIRELLI - EPP**

Rua Barroso, 988, Sala 02 | Centro, Norte | CEP: 64 000-130 | Teresina-PI  
 (86) 2106-3000 | E-mail: licitacao@remaqmais.com  
 CNPJ: 26.113.505/0001-56 | Inscrição Estadual: 19.588.206

106	Jogo de alavancas Seldin ADULTO contendo 3 unidades: RETA, 1L, 1R E Seldin 34 - Hu-Friedy	unidades	20	R\$	152,24	cento e cinquenta e dois reais e vinte e quatro centavos	R\$	3.044,80	três mil e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
107	Brocas para cirurgia Zekrya longa	unidades	50	R\$	79,05	setenta e nove reais e cinco centavos	R\$	3.952,50	três mil, novecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
108	Brocas para cirurgia Zekrya Curta	unidades	50	R\$	79,05	setenta e nove reais e cinco centavos	R\$	3.952,50	três mil, novecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
109	Broca esférica para cirurgia longa	unidades	50	R\$	35,70	trinta e cinco reais e setenta centavos	R\$	1.785,00	mil setecentos e oitenta e cinco reais
110	Broca esférica para cirurgia curta	unidades	50	R\$	35,70	trinta e cinco reais e setenta centavos	R\$	1.785,00	mil setecentos e oitenta e cinco reais
111	Broca Carbide Cirúrgica Cônica	unidades	50	R\$	35,70	trinta e cinco reais e setenta centavos	R\$	1.785,00	mil setecentos e oitenta e cinco reais
112	Bandeja de instrumental ( média)	unidades	30	R\$	63,75	sessenta e três reais e setenta e cinco centavos	R\$	1.912,50	mil novecentos e doze reais e cinquenta centavos
113	Filóor para aplicação para bochecho (Solução de fluoreto de sódio 0,2%) de 11.T	unidades	100	R\$	10,20	dez reais e vinte centavos	R\$	1.020,00	mil e vinte reais
114	Kit de Higiene Bucal Adulto contendo: Creme dental com flúor , escova e fio dental	unidades	1000	R\$	10,15	dez reais e quinze centavos	R\$	10.150,00	dez mil, cento e cinquenta reais
115	Pastilhas reveladoras de placa – caixa contendo 120 pastilhas	caixas	30	R\$	17,85	dezesete reais e oitenta e cinco centavos	R\$	535,50	quinhentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
116	abaixador de lingua pct com 100	Pacote	100	R\$	9,82	nove reais e oitenta e dois centavos	R\$	982,00	novencentos e oitenta e dois reais
117	Kit de Higiene INFANTIL contendo: Creme dental com flúor , escova e fio dental	unidades	6000	R\$	10,15	dez reais e quinze centavos	R\$	60.900,00	sessenta mil e novecentos reais
118	Mascara Descartavel	caixas	400	R\$	40,80	quarenta reais e oitenta centavos	R\$	16.320,00	dezesseis mil, trezentos e vinte reais
119	Touca descartavel	pct	400	R\$	28,05	vinte e oito reais e cinco centavos	R\$	11.220,00	onze mil, duzentos e vinte reais
120	Avental gramatura 20g com /10	pct	160	R\$	53,55	cinquenta e três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	8.568,00	oito mil, quinhentos e sessenta e oito reais
121	Luva de Procedimento não cirurgico Tam. M	caixas	200	R\$	63,75	sessenta e três reais e setenta e cinco centavos	R\$	12.750,00	doze mil, setecentos e cinquenta reais

**F M F DA SILVA COSTA FIRELLI - EPP**

Rua Barroso, 988, Sala 02 | Centro-Norte | CEP: 64.000-130 | Teresina-PI

(86) 2106-3000 | E-mail: licitacao@remacmais.com

CNPJ: 26.113.505/0001-56 | Inscrição Estadual: 19.588.206



122	Lavagem Procedimento não cirurgico Tam. G	caixas	200	R\$ 63,75	sessenta e três reais e setenta e cinco centavos	R\$	12.750,00	doze mil, setecentos e cinquenta reais	
123	Luva de Procedimento não cirurgico Tam. P	caixas	200	R\$ 63,75	sessenta e três reais e setenta e cinco centavos	R\$	12.750,00	doze mil, setecentos e cinquenta reais	
124	Luva de Procedimento não cirurgico Tam. EX	caixas	200	R\$ 63,75	sessenta e três reais e setenta e cinco centavos	R\$	12.750,00	doze mil, setecentos e cinquenta reais	
<b>TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$</b>	<b>676.441,40</b>	

seiscientos e setenta e seis mil, quatrocentos e quarenta e um reais e quarenta centavos

PROPOSTA DE PREÇOS									
Item	Descrição	Und	Qtd	Preço Unitário	Preço Total				
1	Fotopolimerizador sem Fio	und	6	R\$ 981,75	R\$ 5.890,50			cinco mil, oitocentos e noventa reais e cinquenta centavos	
2	Raio X odontologico	und	2	R\$ 17.582,25	R\$ 35.164,50			trinta e cinco mil, cento e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos	
3	Consultorio Odontologico completo com mocho	und	2	R\$ 26.010,00	R\$ 52.020,00			cinquenta e dois mil e vinte reais	
4	Camara Escura	und	5	R\$ 481,95	R\$ 2.409,75			dois mil, quatrocentos e nove reais e setenta e cinco centavos	
5	Kit Academico completo	und	4	R\$ 3.366,00	R\$ 13.464,00			treze mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais	
6	Compressor odontologico 32 lt	und	2	R\$ 10.077,60	R\$ 20.155,20			vinte mil, cento e cinquenta e cinco reais e vinte centavos	
7	Autoclavel 21 litros	und	3	R\$ 8.886,75	R\$ 26.660,25			vinte e seis mil, seiscentos e sessenta reais e vinte e cinco centavos	
8	Bomba a vacuo	und	3	R\$ 9.180,00	R\$ 27.540,00			vinte e sete mil, quinhentos e quarenta reais	
9	Jato de bicarbonato com ultrasom odontologico	und	2	R\$ 3.442,50	R\$ 6.885,00			seis mil, oitocentos e oitenta e cinco reais	

**EM F D A SILVA COSTA FIRELLI - EPP**

Rua Barroso, 988, Sala 02 | Centro Norte | CEP: 64 000-130 | Teresina - PI  
 (86) 2106-3000 | E-mail: licitacao@remmaq.com  
 CNPJ: 26.113.505/0001-56 | Inscrição Estadual: 19.588.206

FOLHA: 37  
 PROC.: 1288  
 RUBRICA:

10	Negatoscopio	und	4	RS 1.147,50	mil cento e quarenta e sete reais e cinquenta centavos	RS	4.590,00	quatro mil, quinhentos e noventa reais
11	Avental de chumbo PUMBIFFERO PACIENTE COM PROTETOR DE TIREOIDE	und	3	RS 1.364,25	mil trezentos e sessenta e quatro reais e vinte e cinco centavos	RS	4.092,75	quatro mil e noventa e dois reais e setenta e cinco centavos
12	AMALGAMADOR CAPSULADO DIGITAL	UND	3	RS 1.402,50	mil quatrocentos e dois reais e cinquenta centavos	RS	4.207,50	quatro mil, duzentos e sete reais e cinquenta centavos
13	Seladora	und	3	RS 637,50	seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos	RS	1.912,50	mil novecentos e doze reais e cinquenta centavos
<b>TOTAL DO LOTE</b>				<b>RS</b>		<b>RS</b>	<b>204.991,95</b>	
duzentos e quatro mil, novecentos e noventa e um reais e noventa e cinco centavos								
<b>TOTAL GLOBAL</b>				<b>RS</b>		<b>RS</b>	<b>881.433,35</b>	
oitocentos e oitenta e um mil, quatrocentos e trinta e três reais e trinta e cinco centavos								

- \* VALIDADE DA PROPOSTA: 30 ( TRINTA ) Dias
- \* LOCAL DE ENTREGA: Conforme ordem de fornecimento
- \* PRAZO DE ENTREGA: EM ATE 15 DIAS APRTI DA ORDEM DE FORNECIMENTO.
- \* FORMA DE PAGAMENTO: A combinar.
- \* VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 ( DOZES ) MESES.
- \* PROCEDENCIA DOS PRODUTOS: Nacional.

**Teresina - PI, 24 de Fevereiro de 2022.**

*Excmo. Sr. Diretor Financeiro da Prefeitura*

**E M F DA SILVA COSTA EIRELI - FPP**  
 CNPJ: 26.113.505/0001-56  
 Eliany Martins Ferreira Da Silva Costa  
 Titular - Administradora  
 RG N° 2.088.024 SSP/PI  
 CPF N° 947.508.073-20

**E M F DA SILVA COSTA EIRELI - FPP**  
 Rua Barroso, 988, Sala 02 | Centro/Norte | CEP: 64-000-130 | Teresina-PI  
 (86) 2106-3000 | E-mail: licitacao@remacnais.com  
 CNPJ: 26.113.505.0001-56 | Inscrição Estadual: 19.588.206

ÓRGÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ - MA

DADOS GERAIS

PRAZO DE PAGAMENTO: A COMBINAR

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 15 DIAS

PROCEDÊNCIA: NACIONAL/IMPORTADO

PRAZO DE ENTREGA: A COMBINAR

DADOS BANCÁRIOS: BANCO: BANCO DO BRASIL; AGÊNCIA: 4710-4; CONTA CORRENTE: 109557-9

PROPOSTA DE PREÇO

PROPOSTA DE PREÇOS QUE FAZ A EMPRESA DICOREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, DEVIDAMENTE CADASTRADA NO CNPJ Nº 19.086.670/0001-09 E INSCRIÇÃO ESTADUAL 19.531.367-4, SEDIADA NA RUA DOM BOSCO, Nº 3201, BAIRRO SAMAPI, CIDADE DE TERESINA, ESTADO DO PIAUÍ, REFERENTE AOS PRODUTOS ABAIXO SOLICITADOS:

ITEM	QTE	UND	PRODUTO	P. UNIT		P. TOTAL	
1	200	caixas	Anestésico local injetável a base de cloridrato de Mepivacaína a 20mg/ml com epinefrina a 0,01mg/ml , tubetes com 1,8 ml, embalado em caixa com 50 tubetes	R\$ 232,46	duzentos e trinta e dois reais e quarenta e seis centavos	R\$ 46.492,00	quarenta e seis mil, quatrocentos e noventa e dois reais
2	200	caixas	Anestésico local injetável a base de cloridrato de Lidocaína a 30 mg/ml com hemitartrato de norepinefrina 1,8ml cada embalado em caixa com 50 tubetes	R\$ 145,26	cento e quarenta e cinco reais e vinte e seis centavos	R\$ 29.052,00	vinte e nove mil e cinquenta e dois reais
3	100	caixas	Agulha gengival descartável calibre 27G, longa, em aço inoxidável, siliconizada e triselada, esterelizada com raio gama cobalto, embalada individualmente, em caixa com 100 unidades	R\$ 81,43	oitenta e um reais e quarenta e três centavos	R\$ 8.143,00	oito mil, cento e quarenta e três reais

4	100	caixas	Agulha gengival descartável calibre 30G, curta, em aço inoxidável, siliconizada e triselada, esterelizada com raio gama cobalto, embalada individualmente, em caixa com 100 unidades	R\$ 87,17	oitenta e sete reais e dezessete centavos	R\$ 8.717,00	oito mil, setecentos e dezessete reais
5	80	unidades	Banda matriz de aço de 0,05mm x 5mm, com 0,5 mt de comprimento.	R\$ 2,63	dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 210,40	duzentos e dez reais e quarenta centavos
6	80	unidades	Banda matriz de aço de 0,05mm x 7mm, com 0,5 mt de comprimento.	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 273,60	duzentos e setenta e três reais e sessenta centavos
7	80	caixas	Cunha anatômica de madeira colorida sortida embalagem com 100 unidades	R\$ 15,24	quinze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.219,20	mil duzentos e dezenove reais e vinte centavos
8	100	envelopes	Tira de aço 4mm (Lixa abrasiva para amálgama), envelope com 12 unidades	R\$ 12,61	doze reais e sessenta e um centavos	R\$ 1.261,00	mil duzentos e sessenta e um reais
9	120	litros	Detergente Enzimático com no mínimo 03 enzimas – Frasco de 01 Litro	R\$ 68,29	sessenta e oito reais e vinte e nove centavos	R\$ 8.194,80	oito mil, cento e noventa e quatro reais e oitenta centavos
10	120	unidades	Broca Diamantada Esférica 1012.	R\$ 6,44	seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 772,80	setecentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
11	120	unidades	Broca Diamantada Esférica 1013.	R\$ 6,44	seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 772,80	setecentos e setenta e dois reais e oitenta centavos



12	120	unidade s	Broca Diamantada Esférica 1014.	R\$ 6,44	seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 772,80	setecentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
13	120	unidade s	Broca Diamantada Esférica 1016.	R\$ 6,44	seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 772,80	setecentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
14	120	unidade s	Broca Diamantada N°2200 FF	R\$ 6,44	seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 772,80	setecentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
15	120	unidade s	Broca diamantada 2135 F	R\$ 6,44	seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 772,80	setecentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
16	120	unidade s	Ponta Diamantada Pêra FG 3168 FF	R\$ 6,44	seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 772,80	setecentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
17	120	unidade s	Broca Diamantada Chama, Grana Fina 3118F.	R\$ 6,44	seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 772,80	setecentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
18	120	unidade s	Broca Diamantada Chama para acabamento em resina nº 3168F, grana fina.	R\$ 6,44	seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 772,80	setecentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
19	120	unidade s	Broca Diamantada Cônica Topo em Chama Grana Fina 3195FF.	R\$ 6,44	seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 772,80	setecentos e setenta e dois reais e oitenta centavos



20	120	unidades	Broca Carbide Esférica para baixa rotação nº CA2.	R\$ 11,83	onze reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.419,60	mil quatrocentos e dezenove reais e sessenta centavos
21	120	unidades	Broca Carbide Esférica para baixa rotação nº CA4	R\$ 11,83	onze reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.419,60	mil quatrocentos e dezenove reais e sessenta centavos
22	120	unidades	Broca Carbide Esférica para baixa rotação nº CA6.	R\$ 11,83	onze reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.419,60	mil quatrocentos e dezenove reais e sessenta centavos
23	120	unidades	Broca Carbide Esférica para baixa rotação nº CA8.	R\$ 17,08	dezesete reais e oito centavos	R\$ 2.049,60	dois mil e quarenta e nove reais e sessenta centavos
24	300	Pacote	Compressa de Gases 7,5 x 7,5 Pct. C/ 500	R\$ 23,59	vinte e três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 7.077,00	sete mil e setenta e sete reais
25	60	unidades	Água para autoclavel de 5 litros	R\$ 23,39	vinte e três reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.403,40	mil quatrocentos e três reais e quarenta centavos
26	60	unidades	Germicin 5 litros	R\$ 144,46	cento e quarenta e quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 8.667,60	oito mil, seiscentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos
27	60	unidades	Soda Clorada 1 litros	R\$ 13,14	treze reais e quatorze centavos	R\$ 788,40	setecentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos



28	60	unidades	Solução de milton 1 litros	R\$ 9,20	nove reais e vinte centavos	R\$ 552,00	quinhentos e cinquenta e dois reais
29	72	unidades	fixador para RX 475 ML	R\$ 31,52	trinta e um reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 2.269,44	dois mil, duzentos e sessenta e nove reais e quarenta e quatro centavos
30	72	unidades	Revelador para RX 475 ML	R\$ 31,52	trinta e um reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 2.269,44	dois mil, duzentos e sessenta e nove reais e quarenta e quatro centavos
31	50	caixas	Filme para Rx adulto CX C/ 150	R\$ 380,85	trezentos e oitenta reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 19.042,50	dezenove mil e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
32	30	caixas	Filme para Rx infantil CX C/100	R\$ 441,26	quatrocentos e quarenta e um reais e vinte e seis centavos	R\$ 13.237,80	treze mil, duzentos e trinta e sete reais e oitenta centavos
33	400	Pacote	Algodão Hidrofílico em roletes pct de 500g / PACOTE C/ 100 UND E NÃO 500G	R\$ 25,88	vinte e cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$ 10.352,00	dez mil, trezentos e cinquenta e dois reais
34	200	unidades	Fita para autoclave 19 mm x 30mt	R\$ 9,20	nove reais e vinte centavos	R\$ 1.840,00	mil oitocentos e quarenta reais
35	70	unidades	Óxido de zinco	R\$ 12,61	doze reais e sessenta e um centavos	R\$ 882,70	oitocentos e oitenta e dois reais e setenta centavos
36	70	unidades	Eugenol líq. 20ml	R\$ 28,90	vinte e oito reais e noventa centavos	R\$ 2.023,00	dois mil e vinte e três reais

37	100	kit	KIT Ionomero de vidro restaurador Pó 10g Liquido 8 ml	R\$ 86,68	oitenta e seis reais e sessenta e oito centavos	R\$ 8.668,00	oito mil, seiscentos e sessenta e oito reais
38	70	unidades	Hidroxido de Cálcio P.A 10g Unid.	R\$ 10,83	dez reais e oitenta e três centavos	R\$ 758,10	setecentos e cinquenta e oito reais e dez centavos
39	8	cx	Lâmina c/100unid) p/ bisturi nº 15 (cx. c/100unid)	R\$ 68,29	sessenta e oito reais e vinte e nove centavos	R\$ 546,32	quinhentos e quarenta e seis reais e trinta e dois centavos
40	80	cx	Lâmina p/ bisturi nº 15C (cx. c/100unid)	R\$ 68,29	sessenta e oito reais e vinte e nove centavos	R\$ 5.463,20	cinco mil, quatrocentos e sessenta e três reais e vinte centavos
41	80	unidades	Vaselina Solida 35g	R\$ 12,75	doze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.020,00	mil e vinte reais
42	200	unidades	Escova de Robson cônica - branca	R\$ 2,63	dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 526,00	quinhentos e vinte e seis reais
43	200	unidades	Escova de Robson tipo plana - branca	R\$ 2,63	dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 526,00	quinhentos e vinte e seis reais
44	200	unidades	Resina fotopolimerizável A1,Indicações: restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores(classe I,II,III,IV e V) incluindo superfícies oclusais	R\$ 86,68	oitenta e seis reais e sessenta e oito centavos	R\$ 17.336,00	dezessete mil, trezentos e trinta e seis reais



45	200	unidade s	Resina fotopolimerizável A2, Indicações: restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores (classe I, II, III, IV e V) incluindo superfícies oclusais	R\$ 86,68	oitenta e seis reais e sessenta e oito centavos	R\$ 17.336,00	dezessete mil, trezentos e trinta e seis reais
46	200	unidade s	Resina fotopolimerizável A3, Indicações: restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores (classe I, II, III, IV e V) incluindo superfícies oclusais	R\$ 86,68	oitenta e seis reais e sessenta e oito centavos	R\$ 17.336,00	dezessete mil, trezentos e trinta e seis reais
47	200	unidade s	Resina fotopolimerizável A3,5. Indicações: restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores (classe I, II, III, IV e V) incluindo superfícies oclusais.	R\$ 86,68	oitenta e seis reais e sessenta e oito centavos	R\$ 17.336,00	dezessete mil, trezentos e trinta e seis reais
48	200	unidade s	Resina fotopolimerizável A4. Indicações: restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores (classe I, II, III, IV e V) incluindo superfícies oclusais	R\$ 86,68	oitenta e seis reais e sessenta e oito centavos	R\$ 17.336,00	dezessete mil, trezentos e trinta e seis reais
49	200	unidade s	Resina fotopolimerizável D3. Indicações: restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores (classe I, II, III, IV e V) incluindo superfícies oclusais.	R\$ 86,68	oitenta e seis reais e sessenta e oito centavos	R\$ 17.336,00	dezessete mil, trezentos e trinta e seis reais
50	200	unidade s	Resina fotopolimerizável D3,5. Indicações: restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores (classe I, II, III, IV e V) incluindo superfícies oclusais	R\$ 86,68	oitenta e seis reais e sessenta e oito centavos	R\$ 17.336,00	dezessete mil, trezentos e trinta e seis reais
51	200	unidade s	Resina fotopolimerizável Flow. Indicações: selamento de fósulas e fissuras	R\$ 86,68	oitenta e seis reais e sessenta e oito centavos	R\$ 17.336,00	dezessete mil, trezentos e trinta e seis reais



52	200	caixas	Microbrush para aplicação de adesivo cx c/ 100 haste dobrável (1 dobra) e ponta com cerdas de nylon no tamanho regular 2,0mm	R\$ 35,47	trinta e cinco reais e quarenta e sete centavos	R\$ 7.094,00	sete mil e noventa e quatro reais
53	200	unidades	Agente Adesivo fotopolimerizável monocomponente com flúor 2em1	R\$ 70,92	setenta reais e noventa e dois centavos	R\$ 14.184,00	quatorze mil, cento e oitenta e quatro reais
54	400	Pacote	Acido fosfórico 37% 10ml com 3 unidades	R\$ 9,20	nove reais e vinte centavos	R\$ 3.680,00	três mil, seiscentos e oitenta reais
55	90	envelopes	Tira de poliéster com 50 unidades	R\$ 2,63	dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 236,70	duzentos e trinta e seis reais e setenta centavos
56	100	unidades	Fio dental 50 metros	R\$ 3,29	três reais e vinte e nove centavos	R\$ 329,00	trezentos e vinte e nove reais
57	60	unidades	OBTURADOR PROVISIRIO 20 G	R\$ 14,46	quatorze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 867,60	oitocentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos
58	100	unidades	Anestésico tópico	R\$ 21,02	vinte e um reais e dois centavos	R\$ 2.102,00	dois mil, cento e dois reais
59	230	caixas	Fio de sutura SEDA 5.0 uso odontológico 24 unidades	R\$ 107,69	cento e sete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 24.768,70	vinte e quatro mil, setecentos e sessenta e oito reais e setenta centavos
60	230	caixas	Fio de sutura Nylon 5.0 24 unidades	R\$ 110,32	cento e dez reais e trinta e dois centavos	R\$ 25.373,60	vinte e cinco mil, trezentos e setenta e três reais e sessenta centavos

61	480	unidades	Alcool 70%	R\$ 16,29	dezesesseis reais e vinte e nove centavos	R\$ 7.819,20	sete mil, oitocentos e dezenove reais e vinte centavos
62	80	caixas	Cimento de hidróxido de cálcio para forramento de cavidades, base e catalisador, conjunto, base 13g, catalisador 11g	R\$ 55,16	cinquenta e cinco reais e dezesseis centavos	R\$ 4.412,80	quatro mil, quatrocentos e doze reais e oitenta centavos
63	48	unidades	Teste de vitalidade pulpar	R\$ 94,56	noventa e quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 4.538,88	quatro mil, quinhentos e trinta e oito reais e oitenta e oito centavos
64	40	unidades	Grau cirurgico para esterilizar instrumentais tamanhos: 100mmX100m	R\$ 106,12	cento e seis reais e doze centavos	R\$ 4.244,80	quatro mil, duzentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
65	60	unidades	Pasta profilática 90 G	R\$ 9,59	nove reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 575,40	quinhentos e setenta e cinco reais e quarenta centavos
66	60	unidades	Espelhos bucais n.º 5 , plano, sem grau e que evite formação de imagens secundarias adulto	R\$ 5,78	cinco reais e setenta e oito centavos	R\$ 346,80	trezentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos
67	60	unidades	Cabo para espelho bucal	R\$ 9,34	nove reais e trinta e quatro centavos	R\$ 560,40	quinhentos e sessenta reais e quarenta centavos

68	30	unidade s	Pode dappen vidro para manipulação de material dentário	R\$ 6,44	seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 193,20	cento e noventa e três reais e vinte centavos
69	45	unidade s	Seringa Carpule c/ refluxo	R\$ 99,81	noventa e nove reais e oitenta e um centavos	R\$ 4.491,45	quatro mil, quatrocentos e noventa e um reais e quarenta e cinco centavos
70	20	unidade s	Sonda Periodontal Milimetrada de Willians	R\$ 23,52	vinte e três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 470,40	quatrocentos e setenta reais e quarenta centavos
71	20	unidade s	Fórceps Infantil nº 17	R\$ 170,73	cento e setenta reais e setenta e três centavos	R\$ 3.414,60	três mil, quatrocentos e quatorze reais e sessenta centavos
72	20	unidade s	Fórceps Infantil nº 1	R\$ 170,73	cento e setenta reais e setenta e três centavos	R\$ 3.414,60	três mil, quatrocentos e quatorze reais e sessenta centavos
73	20	unidade s	Fórceps Infantil nº 151	R\$ 170,73	cento e setenta reais e setenta e três centavos	R\$ 3.414,60	três mil, quatrocentos e quatorze reais e sessenta centavos
74	20	unidade s	Fórceps Infantil nº 150	R\$ 170,73	cento e setenta reais e setenta e três centavos	R\$ 3.414,60	três mil, quatrocentos e quatorze reais e sessenta centavos
75	20	unidade s	Fórceps Infantil nº 18L	R\$ 170,73	cento e setenta reais e setenta e três centavos	R\$ 3.414,60	três mil, quatrocentos e quatorze reais e sessenta centavos



76	20	unidade s	Fórceps Infantil nº 18R	R\$ 170,73	cento e setenta reais e setenta e três centavos	R\$ 3.414,60	três mil, quatrocentos e quatorze reais e sessenta centavos
77	20	unidade s	Fórceps Infantil nº 65	R\$ 170,73	cento e setenta reais e setenta e três centavos	R\$ 3.414,60	três mil, quatrocentos e quatorze reais e sessenta centavos
78	20	unidade s	Fórceps Infantil nº 69	R\$ 170,73	cento e setenta reais e setenta e três centavos	R\$ 3.414,60	três mil, quatrocentos e quatorze reais e sessenta centavos
79	20	unidade s	Fórceps Adulto nº18L	R\$ 170,73	cento e setenta reais e setenta e três centavos	R\$ 3.414,60	três mil, quatrocentos e quatorze reais e sessenta centavos
80	20	unidade s	Fórceps Adulto nº 18R	R\$ 170,73	cento e setenta reais e setenta e três centavos	R\$ 3.414,60	três mil, quatrocentos e quatorze reais e sessenta centavos
81	20	unidade s	Fórceps Adulto nº 150	R\$ 170,73	cento e setenta reais e setenta e três centavos	R\$ 3.414,60	três mil, quatrocentos e quatorze reais e sessenta centavos
82	20	unidade s	Fórceps Adulto nº 151	R\$ 170,73	cento e setenta reais e setenta e três centavos	R\$ 3.414,60	três mil, quatrocentos e quatorze reais e sessenta centavos
83	20	unidade s	Fórceps Adulto nº17	R\$ 170,73	cento e setenta reais e setenta e três centavos	R\$ 3.414,60	três mil, quatrocentos e quatorze reais e sessenta centavos



84	20	unidades	Fórceps Adulto nº 16	R\$ 170,73	cento e setenta reais e setenta e três centavos	R\$ 3.414,60	três mil, quatrocentos e quatorze reais e sessenta centavos
85	20	unidades	Fórceps Adulto nº1	R\$ 170,73	cento e setenta reais e setenta e três centavos	R\$ 3.414,60	três mil, quatrocentos e quatorze reais e sessenta centavos
86	15	unidades	Cabo para bisturi metálico inox nº 03	R\$ 24,44	vinte e quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 366,60	trezentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos
87	20	unidades	Cureta de Gracey 11-12 de aço carbono cabo de 8 mm	R\$ 23,96	vinte e três reais e noventa e seis centavos	R\$ 479,20	quatrocentos e setenta e nove reais e vinte centavos
88	20	unidades	Cureta de Gracey 13-14 de aço carbono cabo de 8 mm	R\$ 23,96	vinte e três reais e noventa e seis centavos	R\$ 479,20	quatrocentos e setenta e nove reais e vinte centavos
89	20	unidades	Cureta de Gracey 5-6 de aço carbono cabo de 8 mm	R\$ 23,96	vinte e três reais e noventa e seis centavos	R\$ 479,20	quatrocentos e setenta e nove reais e vinte centavos
90	20	unidades	Cureta de Gracey 7-8 de aço carbono cabo de 8 mm	R\$ 23,96	vinte e três reais e noventa e seis centavos	R\$ 479,20	quatrocentos e setenta e nove reais e vinte centavos
91	20	unidades	Cureta Maccall 13-14 cabo de 8 mm	R\$ 31,52	trinta e um reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 630,40	seiscentos e trinta reais e quarenta centavos



92	20	unidade s	Cureta Maccall 17-18 cabo de 8 mm	R\$ 31,52	trinta e um reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 630,40	seiscentos e trinta reais e quarenta centavos
93	20	unidade s	Descolador de Molt nº 2/4	R\$ 36,78	trinta e seis reais e setenta e oito centavos	R\$ 735,60	setecentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos
94	20	unidade s	Sonda exploradora de aço inox nº 5	R\$ 16,27	dezesesseis reais e vinte e sete centavos	R\$ 325,40	trezentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos
95	20	unidade s	Pinça Clínica Odontológica	R\$ 24,96	vinte e quatro reais e noventa e seis centavos	R\$ 499,20	quatrocentos e noventa e nove reais e vinte centavos
96	20	unidade s	Sindesmótomo	R\$ 21,78	vinte e um reais e setenta e oito centavos	R\$ 435,60	quatrocentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos
97	25	unidade s	Porta Agulha	R\$ 96,93	noventa e seis reais e noventa e três centavos	R\$ 2.423,25	dois mil, quatrocentos e vinte e três reais e vinte e cinco centavos
98	20	unidade s	Sonda Periodontal Milimetrada de Willians	R\$ 27,59	vinte e sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 551,80	quinhentos e cinquenta e um reais e oitenta centavos
99	20	unidade s	Cureta de Lucas (cirurgia)	R\$ 16,27	dezesesseis reais e vinte e sete centavos	R\$ 325,40	trezentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos

100	20	unidade s	Escavador 11-12 metálico inox	R\$ 16,27	dezesesseis reais e vinte e sete centavos	R\$ 325,40	trezentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos
101	20	unidade s	Escavador n° 20 metálico inox	R\$ 16,27	dezesesseis reais e vinte e sete centavos	R\$ 325,40	trezentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos
102	20	unidade s	Escavador n° 19 metálico inox	R\$ 16,27	dezesesseis reais e vinte e sete centavos	R\$ 325,40	trezentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos
103	20	unidade s	Escavador n° 14 metálico inox	R\$ 16,27	dezesesseis reais e vinte e sete centavos	R\$ 325,40	trezentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos
104	20	unidade s	Escavador n° 18 metálico inox	R\$ 16,27	dezesesseis reais e vinte e sete centavos	R\$ 325,40	trezentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos
105	20	unidade s	Escavador n° 17 metálico inox	R\$ 16,27	dezesesseis reais e vinte e sete centavos	R\$ 325,40	trezentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos
106	20	unidade s	Jogo de alavancas Seldin ADULTO contendo 3 unidades: RETA, 1L, 1R E Seldin 34 - Hu- Friedy	R\$ 156,81	cento e cinquenta e seis reais e oitenta e um centavos	R\$ 3.136,20	três mil, cento e trinta e seis reais e vinte centavos
107	50	unidade s	Brocas para cirurgia Zekrya longa	R\$ 81,43	oitenta e um reais e quarenta e três centavos	R\$ 4.071,50	quatro mil e setenta e um reais e cinquenta centavos





108	50	unidades	Brocas para cirurgia Zekrya Curta	R\$ 81,43	oitenta e um reais e quarenta e três centavos	R\$ 4.071,50	quatro mil e setenta e um reais e cinquenta centavos
109	50	unidades	Broca esférica para cirurgia longa	R\$ 36,78	trinta e seis reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.839,00	mil oitocentos e trinta e nove reais
110	50	unidades	Broca esférica para cirurgia curta	R\$ 36,78	trinta e seis reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.839,00	mil oitocentos e trinta e nove reais
111	50	unidades	Broca Carbide Cirúrgica Cônica	R\$ 36,78	trinta e seis reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.839,00	mil oitocentos e trinta e nove reais
112	30	unidades	Bandeja de instrumental (média)	R\$ 65,67	sessenta e cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.970,10	mil novecentos e setenta reais e dez centavos
113	100	unidades	Flúor para aplicação para bochecho (Solução de fluoreto de sódio 0,2%) de 1LT	R\$ 10,51	dez reais e cinquenta e um centavos	R\$ 1.051,00	mil e cinquenta e um reais
114	1000	unidades	Kit de Higiene Bucal Adulto contendo: Creme dental com flúor , escova e fio dental	R\$ 10,46	dez reais e quarenta e seis centavos	R\$ 10.460,00	dez mil, quatrocentos e sessenta reais
115	30	caixas	Pastilhas reveladoras de placa – caixa contendo 120 pastilhas	R\$ 18,39	dezoito reais e trinta e nove centavos	R\$ 551,70	quinhentos e cinquenta e um reais e setenta centavos
116	100	Pacote	abaixador de lingua pct com 100	R\$ 10,12	dez reais e doze centavos	R\$ 1.012,00	mil e doze reais
117	6000	unidades	Kit de Higiene INFANTIL contendo: Creme dental com flúor , escova e fio dental	R\$ 10,46	dez reais e quarenta e seis centavos	R\$ 62.760,00	sessenta e dois mil, setecentos e sessenta reais



118	400	caixas	Mascara Descartavel	R\$ 42,03	quarenta e dois reais e três centavos	R\$ 16.812,00	dezesesseis mil, oitocentos e doze reais
119	400	pct	Touca descartavel	R\$ 28,90	vinte e oito reais e noventa centavos	R\$ 11.560,00	onze mil, quinhentos e sessenta reais
120	160	pct	Avental gramatura 20g com /10	R\$ 55,16	cinquenta e cinco reais e dezesesseis centavos	R\$ 8.825,60	oito mil, oitocentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
121	200	caixas	Luva de Procedimento não cirurgico Tam. M	R\$ 65,67	sessenta e cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 13.134,00	treze mil, cento e trinta e quatro reais
122	200	caixas	Luva de Procedimento não cirurgico Tam. G	R\$ 65,67	sessenta e cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 13.134,00	treze mil, cento e trinta e quatro reais
123	200	caixas	Luva de Procedimento não cirurgico Tam. P	R\$ 65,67	sessenta e cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 13.134,00	treze mil, cento e trinta e quatro reais
124	200	caixas	Luva de Procedimento não cirurgico Tam. EX	R\$ 65,67	sessenta e cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 13.134,00	treze mil, cento e trinta e quatro reais

**VALOR TOTAL ----->>**
**R\$  
696.835,68**
**seiscentos e noventa e seis mil, oitocentos e trinta e cinco reais e sessenta e oito centavos**
**LOTE II - EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS**

ITEM	QTE	UND	PRODUTO	P. UNIT		P. TOTAL	
1	6	und	Fotopolimerizador sem Fio	R\$ 1.011,21	mil e onze reais e vinte e um centavos	R\$ 6.067,26	seis mil e sessenta e sete reais e vinte e seis centavos



2	2	und	Raio X odontologico	R\$ 18.109,72	dezoito mil, cento e nove reais e setenta e dois centavos	R\$ 36.219,44	trinta e seis mil, duzentos e dezenove reais e quarenta e quatro centavos
3	2	und	Consultorio Odontologico completo com mocho	R\$ 26.790,30	vinte e seis mil, setecentos e noventa reais e trinta centavos	R\$ 53.580,60	cinquenta e três mil, quinhentos e oitenta reais e sessenta centavos
4	5	und	Camara Escura	R\$ 496,41	quatrocentos e noventa e seis reais e quarenta e um centavos	R\$ 2.482,05	dois mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e cinco centavos
5	4	und	kit Academico completo	R\$ 3.466,98	três mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e noventa e oito centavos	R\$ 13.867,92	treze mil, oitocentos e sessenta e sete reais e noventa e dois centavos
6	2	und	Compressor odontologico 32 lt	R\$ 10.379,93	dez mil, trezentos e setenta e nove reais e noventa e três centavos	R\$ 20.759,86	vinte mil, setecentos e cinquenta e nove reais e oitenta e seis centavos
7	3	und	Autoclavel 21 litros	R\$ 9.153,36	nove mil, cento e cinquenta e três reais e trinta e seis centavos	R\$ 27.460,08	vinte e sete mil, quatrocentos e sessenta reais e oito centavos
8	3	und	Bomba a vacuo	R\$ 9.455,40	nove mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e quarenta	R\$ 28.366,20	vinte e oito mil, trezentos e sessenta e seis reais e vinte centavos

					centavos		
9	2	und	Jato de bicarbonato com ultrasom odontologico	R\$ 3.545,78	três mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e setenta e oito centavos	R\$ 7.091,56	sete mil e noventa e um reais e cinquenta e seis centavos
10	4	und	Negatoscopio	R\$ 1.181,93	mil cento e oitenta e um reais e noventa e três centavos	R\$ 4.727,72	quatro mil, setecentos e vinte e sete reais e setenta e dois centavos
11	3	und	Avental de chubo PUMBIFERO PACIENTE COM PROTETOR DE TIREOIDE	R\$ 1.405,18	mil quatrocentos e cinco reais e dezoito centavos	R\$ 4.215,54	quatro mil, duzentos e quinze reais e cinquenta e quatro centavos
12	3	UND	AMALGAMADOR CAPSULADO DIGITAL	R\$ 1.444,58	mil quatrocentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 4.333,74	quatro mil, trezentos e trinta e três reais e setenta e quatro centavos
13	3	und	Seladora	R\$ 656,63	seiscentos e cinquenta e seis reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.969,89	mil novecentos e sessenta e nove reais e oitenta e nove centavos
<b>VALOR TOTAL -----&gt;&gt;</b>						<b>R\$</b>	<b>211.141,86</b>
<b>duzentos e onze mil, cento e quarenta e um reais e oitenta e seis centavos</b>							



FOLHA: 56  
PROC.: 07/2022  
RUBRICA:

VALOR TOTAL PROPOSTA----->>	R\$ 907.977,54
novecentos e sete mil, novecentos e setenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos	

TERESINA, 09 DE MARÇO DE 2022.

DICOREL Distribuidora de Medicamento Ltda  
CNPJ: 19.086.670/0001-09  
Marceli Mourão Fontinele  
Setor de Licitação